¹ Jo. Bapt. Mantuan. Tursell. l. II, c. 6. — ² Id. c. 7. ex Bapt. Mantuan. et Hieron. Angelita. — ³ Just. Lips. Virg. Hallen. c. 6. — ⁴ Innoc. VIII. l. XXI. p. 155.

¹ Bosius p. 2. l. XIV. — ² Id. p. 897.

1. Quoad dignitatem cardinalis hoc anno Petro Doubusson, magno Rhodiorum equitum magistro, collata, plana essent omnia, nisi salebras induceret Bulla quaedam Innocentii signata « anno millesimo quadringentesimo octuagesimo quinto, idibus Februarii, Pontificatus anno secundo », reata in Codice Melitenensi to. II, pag. 157. In ea enim Pontifex diaconum caronalem tit. S. Adriani illum reantiat, iis omnibus jurebus adjectis, quae scriptores in solemnem ejus assumptionem concessi memorant. Ex quo illud consequi necesse est, cardinalatus tunc epocham ab exordio anni MCDLXXXVI, seu, ut veteri stylo supputabatur, exeunte anno MCDLXXXV, Februario mense deducendam esse. Chronologiae huic favet in speciem ejusdem Codicis Epistola CXXXIII, qua Augustinus Barbadeus, Venetiarum dux, cum Petro de adepta dignitate gratulatur, quae sane Epistola signatur ibidem die XVII Martii, Indictione VII, anno MCDLXXXV. Verum cum iudicte VII anno, non quidem MCDLXXXV, at potius MCDLXXXIX convenerit, quo anno, Martio mense, Petrus omnium confessione reantiatatus erat cardinalis, hinc suspicio merito suboriri posset, cum mendo-se in Codicem annus MCDLXXXV pro anno MCDLXXXIX irreperit. Sed Bullam Innocentii nulla suspicione sollicitari posse censeo; cum, anno ineunte MCDLXXXVI, Innocentius revera annum Pontificatus secundum aegeret; et quanquam interdum anni supputandi novo stylo utebatur, veterem tamen non semel retinuit, ut in nota ad annum MCDLXXXV, 33, demonstratum est. Ad conciliandam igitur Bullae hujus auctoritatem cum consensu veterum omnium scriptorum, qui suis ipsis paene oculis explorata tradebant, censeo Innocentium, anno quidem MCDLXXXVI, cardinalis dignitatem Petro contulisse, eam tamen destinationem celandam ex urgenti aliqua causa duxisse, donec, eadem causa cessante, anno demum isto MCDLXXXIX palam expositum fuisse a Pontifice, quod lucusque politico arcato tectum fuerat. Profecto de dignitate illa occulte collata iudicium ex ipsa pauciter Bulla Melitenensis Codicis transueet; cum in ea Pontifex narret se in ea scribenda « ut praemissa omnia secretius peragerentur » uti voluisse opera alicujus « ex centum unius » scriptoribus Apostolicis, sed Joannis episcopi Albanensis, quem perinde ac scriptorem Apostolicum hac una in re habendum monet. Cardinalatu igitur potitus fuit Petrus ante hunc annum triumulo; quanquam non nisi hoc demum anno titulum cardinalis palam assumpsit.